
E I 
N  

Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA Fis.______ 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL rr9/2018-02sEM]JRB 

À5 09:00 do dia 05 de Novembro de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, 
reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento 
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto 14 
Registro de preços para fornecimento, instalação, manutenção e retirada dos ornamentF.  
natalinos a serem utilizados em vias urbanas no Município de Parauapebas, Estado do Pak 
O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e 
aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das 
proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para 
credenciamento. 

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) 
representante(s): 

ATOMOS ELETRICIDADE LTDA - EPP .................... 05.025.835/0301-10 
JOZERI MARTINS ANORIM JUNIOR 	 O.P.F. n° 639.880.202-06 
JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA .................... 26.770.408/0001-36 
PAULO EDGAR TAVARES 	 C.P.F. n° 290.791.363-87 

Observação 	O Pregoeiro informa que às 39:00 horas foi efetuada a 
chamada das empresas interessadas em participarem do Pregão 
Presencial 	n° 9!2018-02SEMURB, sendo que atenderam ao chamado as 
empresas ATOMOS ELETRICIDADE LTDA - EPP e J C PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, sendo recolhido os respectivos documentos de 
credenciamento e envelopes de proposta e documentação. No entanto 
exatamente às 9:05 (nove horas e cinco) minutos adentrou à sala de 
sessões uma terceira empresa que também manifestou interesse em 
participar do certame, porém não foram recebidos os documentos de 
credenciamento e nem tampouco os seus envelopes de proposta e 
documentação, pois no momento da chamada 	o representante da 
licitante conversando e não deu atenção á chamada. 

Observação 	O Pregoeiro informa que a equipe técnica da SEMURE, 
composta pelos servidores: ARGENOR SOUSA 	SILVA, 	JARDEL 	DOS 
SANTOS LIMA e TALISSON TFIIAGO DE LIMA E LIMA estiveram presentes 
na sessão e fizeram uma análise 	técnica 	nas 	propostas dos 
participantes, na qual informaram que 	ambas as propostas estão 
aptas a prosseguirem no certame. 

Observação 	O Pregoeiro informa que assim que finalizou a fase de 
lances, passou-se para a abertura do envelope de documentos de 
habilitação da licitante detentora do menor preço por lote, sendo 
solicitado ao representante da mesma que numerasse as páginas da 
documentação, totalizando 76 páginas, logo em seguida foram 
conferidos com os originais alguns documentos que estavam em cópias 
simples, sendo repassados os documentos de habilitação após 
conferencia para a empresa ATOMOS concorrente no presente certame, 
para que pudesse analisar os referidos documentos. Assim que a ATOMOS 
finalizou sua análise, os documentos foram repassados a equipe 
técnica da SEMURB, que esteve presente na sessão para que pudessem 
analisar a qualificação técnica, na qual os mesmos informaram que a 
Empresa J C PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, cumpriu todos os requisitoft- 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 

F115. 



PREGOEIRO(A) E EQUIPE D 

FUNÇÃO 	 NOME 

Pregoeiro(a) LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Equipe apoio TRAIS NASCIMENTO LOPES 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, 5/N. 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515.000 

Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARALJAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA FIs.& 

Mínimos para execução do objeto do certame. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão 
expressos abaixo: 

Lote: 	001 - LOTE ÚNICO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo 
selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas 
assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados 
para a fase de lances. As propostas assinaladas com 	(D) 	foram 
desclassificadas pelo(a)Pregoeiro(a) . Os lances para este lote foram 
efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO. 
Prop. Base ATOMOS ELETRICIDADE LTDA - EPP 	R$ 	1.284.815,240 
* 

JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 	 R$ 	1.282.294,000* 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 	1 	JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.280.000,000 
ATOMOS ELETRICIDADE LTDA - EPP Desistiu. 

Rodada: 	2 	JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA R$ 1.275.000,000 

Negociação 	JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 	R$ 	1.265.000,000 

Habilitação 	JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, Data: 05/11/2018 às 
12:03:41 

Dec.vencedor 	JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, Data: 05111/2018 às 
12:03:45 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário do lote, 
cotado pela empresa JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA. 	Considerando 
que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) 
Pregoeiro(a) adjudicou o lote 00001 à licitante JC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, Data: 05/11/2018 às 12:03:50. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), 
Equipe de apoio e representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os 
trabalhos, agradecendo a presença de todos. 810 



ASSINATURA 

Estado do Pará 	 o DE 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARÂUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBA 	 f' FIs. k 

Equipe apoio CARMEN RAFAELA GOUVÊA UCHÔA 

Equipe Técnica da SEMURE (JARDEL DOS SANTOS LIMA) 

Equipe Técnica da SEMURS (ARGENOR SOUSA SILVA) 

Equipe Técnica da SEMURS(THALISSON TRIAGO DE LIMA)  

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

MOMOS ELETRICIDADE LIDA - EPP 

JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 
PARAUAPEBAS - VÃ - CEP 68315-000 



Pará 	 MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário 	 Pag.: 	1 

overno Municipal de Parauapebas 	 Licitação Pregão flQ  9/201 8-O2SEMURB 

Proponente 	 Lote 	 VI. Inicial Situação 

ATOMOS ELETRICIDADE LTDA - EPP 

	

001 	1.284.815,24 CLASSIFICADA 

JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 

	

001 	1.282.294,00 CLASSIFICADA 



ri 

Pag.: 	21 

VI. total 
-1 

1,0c 

0.00 

1.265,000,00 

Pará 	 MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário 

3averno Municipal de Parauapebas 	 Licitação Pregão n9  9/201 8-O2SEMUBB 

Lote Descrição 
Proponente 	 Vi Inicial 	VI. últ. rodada 	VI. negocladc 

	
VI. vencedor 

001 	LOTE UNICO 

ÁTOMOS ELETRICIDADE LTDÀ- EPP 	 1.294.815,240 	 0,000 	 0,000 	 0,000 

JC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 	 1.282.294,000 	1.275.000.000 	1.265.000,000 	1.265.000,000 

ia 



0 

Fia4 60 

Pará 	 RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor 	 Pag.: 	3 

Boverrio Municipal de Parauapebas 	 Licitação: Pregão flQ  9/2018-02SEMURB 

Proponente 

Lelo Descrição 	 Quant. 	VI. unitário 	VI. total Situação 

E PROJETOS E CONSTIRUÇÕES LTDA 

DCI LOTE ÚNICO 	 10000 	1.265.000000 	1.265.00000 Vencedor 

	

Total dos itens: 	1.265.000,00 

	

Total geral: 	1.265.000,00 


		2018-11-13T15:38:11-0300




